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INTERPRETARE | DATI
PER PROGETTARE IL FUTURO

Il cambiamento nelle imprese e dei residenti, staridefinendo le priorita e
ridisegnando il nostro territorio.

Asolo, 19/01/2024



ANALISI DEMOGRAFICA DEI RESIDENTI

Analisi demografica dei residenti e degli stranieri nel
territorio ltaliano e nel Comuni della provincia di Treviso

Fonte Dati: ISTAT anni dal 2012 al 2022 analisi per Comune
Elaborazione ed analisi dati effettuata da Confartigianato con strumenti di
B.l. Qlik Sense






Mappa dei residenti in Italia

N. Residenti per regione
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Andamento demografico residenti e stranieri in Italia

Andamento demografico residenti nel periodo
N. Residenti per provincia
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Mappa dei residenti
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Andamento demografico residenti e
stranieri in Veneto

Andamento demografico residenti nel periodo Andamento demografico stranieri nel periodo
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Mappa dei residenti in provincia di Treviso

Res i d e n t i Provincia di :Treviso distribuzione residenti nell*area selezionata
etheo
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Andamento demografico residenti e stranieri in
provincia di Treviso

Andamento demografico residenti nel periodo Andamento demografico stranieri nel periodo
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Mappa delle variazioni 7% 2012-2022 di residenti e
stranieri in provincia di Treviso

Provincia di :Treviso mappa della variazione percentuale dei residenti
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Provincia di :Treviso mappa della variazione percentuale degli stranieri

AT Longarone Comune
Maniago / Mania N.Stranieri
Belluno San Danielk 2822
pETiy Spilimbergo / Spilim [l ~ 7"
) Valsugana
Feltre
Fontanafredda
Sacile Pordenone Codroipo/ €
\ Fiume Veneto
( B Y Azzano Decimo
- . 2 0
Bassano del Grappa Re)S ’&; (\&:}?’onogmaro Latiss
N Marosha Posaf ﬁ (@) o~ ‘Jdl Livenza
iene ; <O . Comun
.{ Qb Dy : - DY L,on'lur*e
ilo e = r‘ 82 Livello aree
Dueville Cittadella \ (o Misile di Piave Var.ih
Caldogno TreBaSefeghe 1 ]Zﬁ < ISile} Caorie Stran.:2022
Camposampiero _15- L Eraclea Pk %
Vicenza Noale L rcon Jesolo m 4
Creazzo
Campodarsego mirano Mestre s
: Ornago : ¢
Rubano Vigonza Dolo Venezia -47.
Padova Lido
go Selvazzano Dentro Camponogara

Albignasego

20 km

@

OpenStreetMap contributors




Note sulla dinamica dei residenti negli ultimi 10
anni in provincia di Treviso

- Si nota un decremento della popolazione soprattutto nelle aree della pedemontana, verso i centri
dove vi € maggior sviluppo d'imprese e servizi;

- Tale dato e confermato anche dalla variazione dei residenti stranieri che pur in calo nellintera
provincia, vanno a collocarsi nelle aree in cui vi € piu richiesta di lavoro non specializzato ed in
Comuni dove i costi della vita sono inferiori;

- Si notano dei fenomeni di migrazione tra Comuni del territorio e verso le Province limitrofe (Venezia);

N
- Laradicazione dei residenti Italiani al loro territorio di origine, si sta sempre piu riducendo ed anche gli
Italiani si spostano piu facilmente come gli stranieri in aree vicine a servizi e lavoro;
J
N

- | fenomeni migratori, con il progressivo invecchiamento della popolazione, riguardano anche |
residenti piu anziani che si spostano verso i Comuni con servizi idonei per la loro fascia di eta.




Distretto di

Asolo Montebelluna
Valdobbiadene

V-




Analisi situazione Asolo Montebelluna Valdobbiadene nella
definizione geografica storica di tale distretto che risale al 1853

Nel 1853 ed ancor prima nel 1816, all'atto della costituzione del Regno Lombardo-Veneto, succedendo al dipartimento del
Tagliamento di epoca napoleonica, la provincia di Treviso era suddivisa in dieci distretti e centoquattro comuni.

IL territorio di Asolo Montebelluna e Valdobbiadene che fa parte del Mandamento di Asolo Montebelluna secondo l'aggregazione
definita dal Sistema Confartigianato deriva storicamente da aggregazioni geografiche di comuni ora non appartenenti a tali aree che
hanno tuttavia mantenuto nel tempo contiguita ed affinita territoriali specifiche. In particolare i tre territori erano cosi definiti;

Distretto VII di Valdobbiadene
Farra, Miane, Moriago, San Pietro di Barbozzal8], Segusino, Sernaglia, Valdobbiadene, Vidor

Distretto VIl di Montebelluna
Arcade, Caerano, Cornuda [9], Fossalunga [10], Montebelluna, Nervesa, Pederobba, Trevignan di Campagna, Volpago (n.d.r. si ritiene
che fosse ricompreso in quest'area anche il Comune di Giavera del Montello costituito nel 1960)

Distretto IX di Asolo
Altivole, Asolo, Borso, Castelcucco, Cavaso, Crespano, Fonte, Maser, Monfumo, Paderno, Possagno, San Zenon di sopra

[8] Attuale frazione di Valdobbiadene. [g] Comprendente anche l'attuale comune di Crocetta del Montello, istituito nel 1902 . [10] Attuale frazione di Vedelago.
Fonte: Wikipedia https.//it.wikipedia.org/wiki/Provincia_di_Treviso_(Lombardo-Veneto)



https://it.wikipedia.org/wiki/Provincia_di_Treviso_(Lombardo-Veneto)

Mappa del residenti nel distretto di Asolo Montebelluna

Valdobbiadene
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Andamento demografico residenti e stranieri dal 2012 al
2022

Andamento demografico residenti nel periodo Andamento demografico stranieri nel periodo
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Andamento demografico residenti nel distretto di Asolo
Montebelluna Valdobbiadene 1-2 dettaglio per Comune

Andamento demografico residenti nei comuni dell"area selezionata

Camuni . QL Residenti 2812 Residenti 282 Residenti 28622 Vark 2621-2822 fark 2812-2822
Totali 62.825 57.964 57.786 -8,31% -6,83 %
ALTIVOLE 6736 7.884 7815 8,a7% 4723 %
ARCADE 4363 4583 4584 8,82% 3,23 %
ASOLO 84931 5857 8.0966 -1,87% 8,32 %
BORSO DEL GRAPPA 54923 5.989 5878 -8,52% -B,76 %
CAERAMNO DI SAN MARCO 7.958 7.889 7.849 -8,63% -1,27 %
CASTELCUCCO 2174 2.287 2.299 8,52% 75 %
CAVASO DEL TOMBA 3816 2. 863 2872 8,31% -4 BB ¥
CORNUDA 6.211 6.293 6.286 -811% 1,21%
CRESPAMNO DEL GRAPPA 4696 5 g - :
CROCETTADEL MONTELLOC 6818 6.820 6.857 -8,38%

FONTE 6.819 5989 6.966 1,29%




Andamento demografico stranieri nel distretto di Asolo
Montebelluna Valdobbiadene 1-2 dettaglio per Comune

Comune Q Stranieri 2812 Stranieri 2821 Stranieri 2822 VarX 2021-2822 far. % 2812-2822

Totali 8.201 1.815 6.763 -3,59 % -17,53 %

ALTIVOLE 729 /66 674 -12,81 % 1,24 %
ARCADE 432 474 445 -5,48 % 3,78 %
ASOLO 1.362 1.274 1.176 -1,65 % -13,66 %
BORS0O DEL GRAPPA 481 295 274 112 % 31,67 %
CAERANO DI SAN MARCO 1.892 1.189 1.877 -2,868 % 1,37 %
CASTELCUCCO 282 289 199 -4,78 % 2943 %
CAVASO DEL TOMBA 412 248 232 -5,69 % 43,65 %
CORNUDA 858 1.841 1.856 1,44 % 2424 %
CRESPANO DEL GRAPPA 518 d a - 188,80 %
CROCETTA DEL MONTELLO 67a 647 649 8,31 % -3,13 %
FONTE 1.161 954 078 2,502 %




Andamento demografico residenti nel distretto di Asolo
Montebelluna Valdobbiadene 2/2 dettaglio per Comune

Andamento demografico residenti nei comuni dell"area selezionata

Comuni . Q Residenti 2812 Residenti 2821 Residenti 2822 Vark 20921-2822 ark 2812-2a22
Totali 185.537 199.165 1e8.887 -9,25% 3,17 %
GIAVERA DEL MONTELLO 5136 b.1sb 5165 -8,39% 8,56 %
MASER 4964 5129 5125 -8,98% 3,24 %
MOMNFUMO 1.439 1.385 1315 8.77% -3,62 %
MOMNTEBELLUNA 3e73e 31129 31862 -8,22% 8,92 %
MERVESA DELLA BATTAGLIA 6841 6583 6543 -8,61% -4 26 %
PADERMNO DEL GRAPPA 2177 g g -1686,88 %
PEDERCEBA 7.562 7334 7236 -8, 7 4% 3,73 %
PIEVE DEL GRAPPA (= 6.558 6592 8,64%
POSSAGNO 2198 2.196 2.224 1,28%
SAMN ZJENONE DEGLIEZZELINI 7397 7317 7282 -8, 48%
SEGUSINO 1241 1.838 1823 -8.82%
TREVIGMAMO 16.567 16784 18722 8,17%
VALDOBEIADENME 18766 12148 18.882 -1,36%
VIDOR 3775 3.672 3698 B,40%
VOLPAGO DEL MONTELLO 1686606 18853 18862 -8,21%




Andamento demografico residenti e stranieri nel distretto
di Asolo Montebelluna Valdobbiadene 2/2 dettaglio per
Comune

Comune Q Stranieri 2812 Stranieri 28621 Stranieri 2822 Vark 2621-2822 Vark 2812-26212
A

Totali 11.555 11.244 10.965 -2,48 % -5,11 %

GIAVERA DEL MONTELLO 554 458 436 -4,80 % 21,38 %
MASER 325 352 323 -5,24 % -6,62 %
MOMNFUMO 51 35 41 13,89 % 19,61 %
MOMNTEBELLUNA 3.725 3.884 3.780 -2,68 & 148 %
NMERVESA DELLA BATTAGLIA 635 504 521 -2,19 % -15,18 %
PADERMNO DEL GRAPPA 315 & 8 - 188,88 %
PEDEROBEA 973 837 8038 8,91 % -16,96 %
PIEVE DEL GRAPPA 8 776 751 -3,22 % 188,88 %
POSSAGNO 483 344 351 283 % 12,86 %
SAN ZENONE DEGLIEZZELINI 1.187 836 838 8,91 % 23,81 %
SEGUSING 285 163 152 -6, 75 % -25,85 %
TREVIGNANO 9538 830 831 8,11% 2,84 %
VALDOBBIADENE 1.855 1.877 1.827 -4,64 % -2,65 %
VIDOR 428 379 338 2,37% 1917 %
VOLPAGO DEL MONTELLO 629 534 558 449 % 11,28 %




Andamento demografico residenti/stranieri nel distretto
di Asolo Montebelluna Valdobbiadene - Pieve del Grappa

Andamento demografico residenti nei comuni dell"area selezionata

Comuni . Q Residenti 2812 Residenti 2821 Residenti 2822  Vark 2021-2822 Vark 2812-2622
Totali 6.873 6.550 6.592 8,64% -4.,89 %
CRESPANO DEL GRAPPA 4,696 = g |- -166,88 %
PADERNO DEL GRAPPA 2177 = g |- 166,86 %
PIEVE DEL GRAPPA e 6.558 6.592 B,64% 166,86 %

Andamento demografico stranieri nei comuni dell"area selezionata

Comune . Q Stranieri 2612 Stranieri 2821 Stranieri 2822 Var%2621-26272
Totali 1.125 776 751 -3,22 %
CRESPANO DEL GRAPPA 818 5 8 -
PADERMNO DEL GRAPPA 315 5 8 -
PIEVE DEL GRAPPA 8 776 751 3,22 %




Mappa delle variazioni % 2012-2022 di residenti e stranieri
hel distretto di Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Provincia di :Treviso mappa della variazione percentuale dei residenti Provincia di :Treviso mappa della variazione percentuale degli stranieri
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Mappa delle variazioni 7% 2021-2022 direttrici di

migrazione

Provincia di : mappa della variazione percentuale degli stranieri
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Composizione per Classi di Eta dei residenti nel distretto di Asolo
Montebelluna Valdobbiadene

Residenti 2012 per classi eta Residenti2021 per classi eta Residenti2022 per classi eta
Classe diEta Classe Classe
[75, 96) [75,90) [16,13) [75.,98) 116,13)
165, 75} [65,75) B [13.18) [65,75) ) [13.18)
_ [18, 25) P [18,25)
[59. 65) 187% I :
22.8% |/ 23.3% |
26.0% [58, 65) 38.7% 50, 65) | 3eex
TR [25, 50) / [25,58)
Variazioni Percentuali per Classe eta
166,80 %
58,88 % 46,95%
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Confronto su andamento Residenti e stranieri 2012-2022
Dati Italia

" : . Andamento demografico stranieri
Andamento demografico residenti nel periodo
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Dati provincia di Treviso

Andamento demografico residenti nel periodo Andamento demografico stranieri nel periodo
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Confronto su andamento Residenti e stranieri 2012-2022
Dati distretto di Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Andamento demografico residenti nel periodo Andamento demografico stranieri nel periodo
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Composizione dei residenti per classe di Eta

Dati distretto di Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Residenti 2012 per classi eta

Classe diEta
[75, 98)
[65,75) %
(58, 65) 18.7%
36.9%
[25,58)

Residenti 2012 per classi eta

Classe di Eta

(75, 90)
[65,75) /’lli
(50 65) o
36.8%
(25, 58)

13)
3,18)

(18, 25)

Residenti2021 per classi eta

Classe
[75,98)
[65,75)
22.8%
[58, 65) 39.7%

Residenti2821 per classi eta

Ciasse
[75,98)
[65, 75)
23.1%
(50, 65) A

Residenti2022 per classi eta

Classe

[75,98) 10 1
: /[-9. 13)
[13.18)

[65,75)
[18,25)

o
w
w
a2

[58, 65) 38.0%
[25, 58)

Residenti2822 per classi eta
Ciasse
[75.98) 116,13)
[13,18)

[65, 75) /
(18, 25)

23.6% o
29.9%
[50.,65)
[25, 58)



Variazioni 7% 2012-2022 dei residenti per classi di eta

Variazioni Percentuali per Classe eta

168,88 %

50.88 %

Distretto di

I L | - . l Asolo Montebelluna
N L I Valdobbiadene

-19.688 X

Ward Z012-2022

-29.68 %

-56.88 %
[. 5) [E. 18) [18.13) [13,18) [18, 125) [25. 58) [58.65) [65.75) [75,98) [98.)

Classe di Eta
Variazioni Percentuali per Classe eta

60,008 %

Provincia di Treviso

VarX 2812-2922

24067 % 27 9§ %
12,26
9.29 734
= - -

Qo &) o G <) ) R
) 2) D & o

\ \:u B \\‘ e \.\'r \'.-‘A' \‘ \il") . \-:..' s

Classe di Eta



ANDAMENTO DEMOGRAFICO IMPRESE

Analisi del numero di imprese dal 2005 al 2022

Fonte Dati Infocamere, Archivio Movimprese dal 2005 al 2022
Aggiornamento dati Annuale 31/12/2022
Elaborazione Dati, Confartigianato con B.l. Qlik Sense Cloud
Tipologia imprese : Tutte le Imprese



2021 - 2022

Iltalia

Composizione dello stock imprese AU

Imprese Registrate : 2822

Densita imprese per Regione nel 2022
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Andamento Demografico Imprese ltaliane

Imprese Registrate : 2021 Imprese Registrate : 2022 Andamento tasso di crescita dal 2005 al 2022
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Veneto

2021 - 2022 € 2013 -2022

Numero imprese per provincia ordinate in base al tasso di crescita 2622

_ Q Imp.Reg.. Iscrizioni: Cessazioni Imp.Reg..  Iscrizioni:  Cessazioni:
Provin... 81 2821 22811 T.Cres. 2621 1812 8122 2822 TCres...
Totali 479431 25043  25.470 -0,09% 472768 24269 3107700  -1,44%
Treviso 87343 4573 4,695 4148 86897 4497 485688 @ -B3%
Vicenza 8B.336 4.848 4.995 -119% = 79.826 3810 437388  -BBER
Belluno 15111 728 748 -419% 148085 634 75888  -877%
Venezia 717816 4142 4.249 -414% = 76158 4116 560888  -118%
Rovigo 76801 1148 1576 -1.64% 25596 1192 1.696,688 -1.97%
Verana 86.671 5.153 4734 843% 94804 5086 687888  -186%
Padova 06.869 5167 4473 BE2% 04 568 4931 7316,68 2,524

Distrib.territ. Differenze % tra Stock Imp. 2013-...
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Andamento Demografico Imprese Venete

Imprese Registrate : 2021 Imprese Registrate : 2822 Andamento tasso di crescita dal 2005 al 2022
479.437 472.768 1,00%
Imprese Attive : 2621 Imprese Altive : 2022 §
429.779 424.991 :
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Confronti
Territoriall

Tasso di crescita imprese
2005 - 2022
Italia - Veneto- Treviso




Andamento tasso di crescita dal 2085 al 2022

Iltalia -
'0,82% -

Andamento tasso di crescita dal 2005 al 2022
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Andamento tasso di crescita dal 2005 al 2022

1,80%

8,80%
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1.00%
. ) 2685 2866 2807 2068 2009
Andamento tasso di crescita dal 2085 al 2022
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Andamento tasso di crescita dal 2005 al 2022

2,00%

Anno

2011 2812 2813 2614 2815 2016 201 29 2819 02¢ 02 2821
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-~ Treviso
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Confronti
Territoriall

Tasso di crescita imprese
2005 - 2022
Nord-Est / Sud

Confronto tra Veneto e Campania




Andamento tasso di crescita dal 2085 al 2022
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Confronti
Territoriall

Tasso di crescita imprese
2005 - 2022
Nord-Est / Sud

Confronto tra Provincia di Treviso e di Napoli




Andamento tasso di crescita dal 2885 al 2022

i H Treviso

2.00% - =

0 -0,63%

Imprese Registrate : 2022

2085 2886 28a7 26088 2008 2018 2011 2812 2813 2814 2815 2016 2e17 2818 2819 2828 2021 2022
Anna =
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ANDAMENTO DEMOGRAFICO IMPRESE SUB
PROVINCIALE

Analisi del numero di imprese dal 2005 al 2022

Fonte Dati Confartigianato Nazionale /Infocamere , Archivio di dettaglio
Registro imprese dal 2005 al 2022
Aggiornamento dati Mensile 31/01/2023
Elaborazione Dati, Confartigianato con B.I. Qlik Sense Cloud
Tipologia imprese : Tutte le Imprese



Inizi cessazioni di imprese attive per cluster triennale

Provincia di Treviso
Stock Imprese 2005 88.098

Stock Imprese 2022: 87.015
Variazione : =-1083, -1,23%

Inizi cessazioni di impresa per cluster
triennale

20.000
18.000
16.000

14.000
12.000

10000 N PN N R e
8.000
6.000
4.000
2.000
0

D- E- E- F-

2006- 2009- 2012- 2015- 2018- dal-
2008 2011 2014 2017 2020 2021

B Numero Inizi 17569 159037 15100 14.629 13513 6.104
m NumeroCessazioni 12.791 15768 18.297 15781 15007 6.381

Numero imprese

Distretto di Asolo Montebelluna Valdobbiadene!”

Stock Imprese 2005:17.099 \
Stock Imprese 2022: 17.088 I I -
Variazione . =11, -0,06 %

Inizi cessazioni di impresa per cluster
triennale

4.000

3.500
3.000
2.500
2.000
1.500
1.000
500
0

Numero imprese

B_
2006- 2009- 2012- 2015- 2018- dal-
2008 2011 @ 2014 2017 2020 2021

B Numero Inizi 3523 30092 28091 2768 2642 1187
B NumeroCessazioni 2572 3.032 3597 2976 2788 1149

(*) 19,64 % delle Imprese in Provincia di Treviso




Distribuzione imprese operanti per distretto e classificazione ATECO

Comparazione Composizione delle attivita esercitate dalle imprese per distretto

TV (35,2%) CO(18,6%) AM (19,8%) oD (108,2%) CF(9,7%) WV (6,6%)
29.530 15.584 16.505 B8.537 B8.156 5.577

100%

M-ATTIVITA PROFESSIONALL, SCIENTIFIC...

S-ALTREATTIVITADI ... M-ATTIVITA PROFES...
ATTIVITADELSERVL..  5.A(TRE ATTIVITA DL.

K-ATTIVITA FINANZIARIE E ASSICURATIVE S-ALTRE ATTIVITA DI SERVIZI (3,6%) S-ALTRE ATTL..

S-ALTRE ATTIVITA DI SERVIZI (4,1%) 1-ATTIVITA DEI SERVIZI DI ALLOGGIO E DIRL...
M-ATTIVITA PROFESSIONALL SCIENTIFICHE E TECNICHE (5,6%) T-ATTIVITA DEI SERVIZI DI ALLOGGIO E DI ...

80% S-ALTRE ATTIVITA DISERVIZI (4,5%)

I-ATTIVITA DELSERV...

I-ATTIVITA DEISERVIZI DI ALLOGGIO E DI RISTORAZIONE (6,5%)

GON
40% : ! . : G-COMMERCIO ALL'I
1.594
G-COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETT G-COMMER
3.009 G-COMMERCIO ALL'INGROSS0 E AL DETTAG 1121
3ery
205
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Imprese per classe numero dipendenti

Provincia di Treviso

CDa 5 a 10 Dipendenti;
3.013; 4%

B Fino a 5 Dipendenti;
14.912; 18%

[ A Senza Dipendenti

@ CDab5a 10 Dipendenti
W E Da 15 a 25 Dipendenti E F Da 25 a 50 Dipendenti

W G Da 50 a 100 Dipendenti W H Da 100 a 500 Dipendenti
@ | Da 500 a 1000 Dipendenti m Altri

@ B Fino a 5 Dipendenti
D Da 10 a 15 Dipendenti

Distretto di Asolo Montebelluna
Valdobbiadene!”

CDa5a 10 Dipendenti; 642; 4%

B Fino a 5 Dipendenti;
2.868; 17%

[ A Senza Dipendenti

@ CDa5 a 10 Dipendenti

B E Da 15 a 25 Dipendenti
W G Da 50 a 100 Dipendenti

[ B Fino a 5 Dipendenti

D Da 10 a 15 Dipendenti
I F Da 25 a 50 Dipendenti
@ H Da 100 a 500 Dipendenti

(*) 19,64 % delle Imprese in Provincia di Treviso



Imprese per Natura Giuridica

Provincia di Treviso

Societa a responsabilita ~ S0cieta per societa
Jimitata con socio unico... azioni cooperativa . .
Societa Semplice o 0%

3%.
Non definita

3%
Societa in
Accomandita -
Semplice Impresa Individuale
9% 54%

Societa a
responsabilita
limitata
19%

Non Definita... Altri

1%

Societa' Semplice
3%

Societa' In
Accomandita
Semplice
8%

Societa' In Nome
Collettivo
8%
Societa' A
Responsabilita’

Limitata
17%

(*) 19,64 % delle Imprese in Provincia di Treviso

Distretto di Asolo Montebelluna
Valdobbiadene!”

Societa' A
Responsabilita'...

Impresa

Individuale
57%




Analisi Ditte Individuali per classi eta
iImprenditore

L _ Distretto di Asolo Montebelluna
Provincia di Treviso Valdobbiadene!”

C-Finoa 30

/ Anni

4%
0]
i A-Non Det inabil
AnNNi " on Determinabile m C-Fino a 30 Anni

12% = C-Fino a 30 Anni

H-Oltre 67
yNalall
17%

= D-Da 31 a 40 Anni
= D-Da 31 a 40 Anni

»= E-Da 41 a 50 Anni
E-Da41a50 E-Da 41 a 50 Anni
aAﬁnia5 - Da4 ag B0 E-Da41a50 F-Da 51 a 60 Anni
u - 1 (0]
s N Ann| m G-Da 61 a 67 Anni

21%

= G-Da 61 a 67 Anni 22%
OSSN = H-Oltre 67 Anni
m H-Oltre 67 Anni F-Da s51a 60
Anni Anni
31% 31%

(*) 19,64 % delle Imprese in Provincia di Treviso



Consistenza numerica imprese individuali in
provincia di Treviso

54 % del totale delle imprese complessive. Nel distretto di

+ Le imprese individuali Operanti in provincia di Treviso sono il I\
Asolo Montebelluna Valdobbiadene sono il 57% ;

- 11 32% di esse in provincia di Treviso (30 % nel distretto di
Asolo Montebelluna Valdobbiadene) € ricompresa nella
classe di eta per limprenditore, oltre i 60 anni;

Il numero di imprese corrispondente e pari a 14.695
imprese operanti in provincia di Treviso e 2850 nel distretto
di Asolo Montebelluna Valdobbiadene;

. s | ‘t

—

La classe di eta 51-60 anni rappresenta il 31 7% degli
imprenditori individuali (il 30,6 % per il distretto di Asolo
Montebelluna Valdobbiadene) quindi nell’arco di 20 anni
il 31% degli attuali imprenditori individuali avranno
superato i 70 anni di eta.

-
-




Potenziale evoluzione nei prossimi 5 anni:

» Partendo da i valori rappresentati in precedenza, possiamo
\ facilmente stimare che nei prossimi 5 anni i soggetti delle classi
I . oltre i 60, potrebbero ragionevolmente chiudere l'attivita;

» Se calcoliamo il trend d'imprese nate negli ultimi 2 anni e lo
uniamo alla considerazione di cui al punto precedente...

« Possiamo stimare con ragionevolezza che nell'arco dei prossimi 5
anni potra cessare in provincia di Treviso il 19,29% delle ditte
individuali (8675 soggetti)

» Per dare un valore di paragone di tale numero, € come se in 5 anni
sparissero guasi tutte le imprese individuali ora operanti in un
distretto;

* Nella slide che segue esponiamo lo spaccato per distretto di tale
simulazione.




Potenziale evoluzione nei prossimi 5 anni tabella suddivisa
per distretto

Opitergino Mottense 4.980 -1.211 -24,32%
Coneglianese 8.344 -1.969 -23,59%
Vittoriese 3.433 -795 -23,16%
Treviso 14.225 -2.541 -17,86%
Castellana 4.511 -700 -15,52%
[Asolo e Montebelluna Valdobbiadene 9.472 -1.458 —15,39%]
Fuori Provincia 2 -2

Totale 44.967 -8675 -19,29%




Evoluzione delle
imprese con
dipendenti

Analisi di un campione di imprese con dipendenti
provenienti dai servizi paghe dei mandamenti del
Sistema Confartigianato Imprese marca TREVIGIANA

dal 2017-2021.

@



Dinamica imprese/lavoratori 2017-2021

 'analisi non parte dall'universo delle imprese, ma da un
campione qualificato di esse, che deriva dai dati presenti nei
file uniemens mensili, provenienti dai servizi paghe dei
Mandamenti facenti parte del Sistema Confartigianato
mprese Marca Trevigiana;

* Nella slide che segue proiettiamo il grafico che mette a
confronto il numero di imprese elaborate dal 2017 ad oggi
con il numero dei relativi dipendenti.




Dinamica imprese/lavoratori 2017-2021
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Dinamica imprese/lavoratori 2017-2021

Si assiste pertanto ad un «effetto polarizzazione» che vede il ridursi del numero di imprese
fino a 10 dipendenti, che costituisce la fascia media d'imprese, in genere artigiane, gestite
fino ad ora dai nostri servizi paghe, ed una crescita delle imprese che cresce nel numero dei

dipendenti e talvolta perde i requisiti artigiani.

Imprese C.
senza
dipendenti /<

Imprese con

e piu di 10
dipendenti
|

Imprese fino a 10 dip.




ANALISI FENOMENI FINANZIARI E BANCARI

Analisi dell'andamento dei Depositi, Prestiti e Numero
degli sportelli bancari

Fonte Dati Banca d'Italia, tavole TFR10194.
Elaborazione Dati, Confartigianato con B.l. Qlik Sense Cloud
Tipologia soggetti: Imprese e Persone Fisiche



Analisi situazione Italiana

Depositi: 2812
987,8G
Prestiti; 2017

1,69T

Sportelli: 2812

32.872

583 3G

Prestiti; 2087

1,03T
Sportelli: 2882

29.945

Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli

Var¥ Uitimo Anno
-0,06%
Var.¥ Uitimo Anno
-0,07%

Var.¥ Uitimo Anno

-3,869%

Depaositi; 26772

1,6T

Prastiti; 2077

1,48T

Sportelli; 26722

20.981

Depositi: 2021

1,6T

Prestiti; 2821

1,48T

Sportelli: 2821

21.6560

Var% 18 anni

2,08%

-12,60%

Var.s 19 Anni

-36,17%

Var.® 28 anni

174,48%

44,17%

Var.¥ 26 Anni

-29,93%

Depositi per Regione: 2022

500 km

Regionl

LIy ares

Depositi: 2622

3,89G

@ QpenStreetMap contributors



Analisi situazione Italiana - per ripartizione geografica

Depositi, Prestiti, Sportelli per Ripartizione Geografica
Depositi e Prestiti in milioni di euro

Ripartizione geografica o} Deposit: 26272 Var¥ 18 anni  Prestiti: 2627 Var¥ 18 anni Sportelli: 26232 Var® 168 Anni Cep-Pres
Totali 1.608.988,87 62,08% 1.480.234,16 -12,60% 20,981 -36,17% 120.754,72
Mord-est 357.378,840 68 74% 382.844,65 -16,37% 5586 AT11% 5533415
Mord-ovest 665.853 85 66,47% 72411185 -G,48% 6.432 -36,37% -B815721
sud 166.6599,39 56,89% 121.476,19 -11,66% 38561 -32,83% 44 623,28
Centro 346 888,14 53,42% 28258725 -21,21% 4327 AT TR hE.360,84
Isole TB.668,73 4761% 5B6.814,99 -28,27% 1585 -33,38% 26.653,74
Depositi per Regione: 2022 Depositi per Regione: 2022 Depositi per Regione: 2022 Depositi per Regione: 2022 Depositi per Regione: 2022
S\ 4 ; ANI ‘ ‘f % ,
| LN
G
S \ : . "
. yJ " =
| 200 km @ OpenStreetMap contributors 200 km | @ OpenStreetMap contributors . 200km - OpenStreetMan contributors 1200 km | © Qr.~pr1§:"ﬂntr'«1:xr. contributors | 500 km A.E.{,C'anSr'eiizf'§1an'rnnnzbnmrﬂ
Regioni Rr_‘gn‘oni Rr_‘gn‘oni Regioni Regioni
Depositi; 20622 Depositi; 2022 Depositi; 2022 Depositi; 2022 Depositi; 2022
| B | B | B | B |
3,14 137,860 3.27G 520,84G  14,88G 28408G  3.09G 69,88G | 21,76C 91G



Analisi situazione Italiana - per regione

Depositi, Prestiti, Sportelli per Regione

Depositi e Prestiti in milioni di euro

Classifica per variazione % dei depositi negli ultimi 20 anni

Depositiz  Var% 18 VarX 28 Vark 18 VarX 28  Sportelli: Var® 18 Var® 28
Regione Q 2822 anni anni | Prestiti: 2622 anni anni 2822 Anni Anni Diff. Dep-Pre
Totali 1.666.98... 62,08% | 174,48% (1.480.234,16 -12,60% 4417% 208.981 -36,17% -29,93% 1209.754,72
Trentino-Alto Adige 4687383 113 44% | 25787% 35.481,53 -2,28%  B4.87% 694 -2881% -23 86% 7671,58
Lombardia 570.84419 T7194% | 235721% h66.526,57 -12,47%  68,69% 4894 -36,23% -29,28% -45 682,38
Friuli Venezia Giulia 3913727  7HB3X¥ | 193,62% 22728,68 -28,33%  26,97% 585 -37,83% -35,14% 16.416,61
Veneto 13765595 6472% | 19342% 11627728 -23,08%  38,28% 2135 -39,44% -32,38% 28.778,67
Lazio 184.876,44  4872% | 183,38% 138953 87 -28,94% -2,52% 1733 -36,31% -26,16% 6588277
Emilia-Romagna 13511256 59,62% | 188,28% 12464518 -1132% 3877% 2171 -37,209% -2918% 18 467,37
Piemonte 189.286,95 5412% | 15884% 13283788 46,47%  94,49% 1.694 -36,36% -31,33% -22. 838,85
Toscana 8959166 687258% | 14547% 182 764,88 -1778%  42,86% 1572 -36,84% -27,46% -13173,22
Valle d'Aosta 3.2689,81 5540% | 13556% 154543 -8 78  2178% 68 -38,61% -25,98% 172438
Marche 32.339,67 4719% | 12588% 27236,64 -33,74% 819% 636 -42,52% -32,47% 516387
Puglia 5313113 B3,69% | 116,85% 48 82782 -3,29% | 79,56% 958 -38,58% -26,08% 1238331
Liguria 3263291 3512% | 11502% 24.682 87 -38,48% 19.24% 526 -37.07% -35,63% 8.638,84
Basilicata 661751 B463% | 11111% 3.905,24 -11,59%  4451% 172 -28,63% -28,33% 262127
Umnbria 1488834  5272% 187 73% 1358211 -15,43%  2216% 3432 -38,93% -33,87% 1288,23
Campania 62 877,28 B293% | 18425% 4595165,84 -6,88%  T7468% 1883 -32,65% -28 89% 26.56@,34
Abruzzo 1851469 3113% | 18388% 15 758,84 -3185%  35,80% 4249 -36,82% -28,58% 2756,62
Sardegna 2175688 B438% | 18151% 18178892 -2,87%  4883% 487 -27,64% -26,99% 3.57717
Molise 3.885,52 4478% 94,33% 2826,63 -28,57% 16,56% 81 -4414% -48,88% 1 858,89
Sicilia 4591264 41722% 81,56% 3183687 -2764%  18,80% 18498 -35,64% -34,88% 17876,57
Calabria 1487334 4521% 64,63% 9.958,68 -26,76%  41,55% 328 -33,87% -34,66% 492275




Analisi situazione Italiana per le province con differenziale
depositi - prestiti negativo nel 2022

Depositi, Prestiti, Sportelli per Provincia

Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli

Q Depositi Vark 18 Var% 18  Sport Var% 16 8.088 880G
Provincia 2022 anni  Prestiti: 2022 anni 2022 Anni Diff Dfp-pre \ 2 679.99G .o gac e gauasesatay 875,860
Totali 524.686,73 70,37%  673.959,18 261% 3724  -3795%  -149.872,45 6.000 Ny ' 63 T YT RTY S -l X 6ae
Mitano 339.42920  73@3%  422.63785 -425% 1125  -42,84% -83.20785 _ . : 7
Torino 5791883  4476% 97.883,87 182,68% 694  -37,81% 3496584 £ iBde O O i 8
Firenze 1083808  73,74% 4483563 12,97% 489 40,38% 14.885,62 j : 738 3
Verona 10.264.86  72,80% 35,765,068 19,89% 446 37,54% 5.560,15 28 =
Modena 2418681  74,67% 28.189,59 11,11% 289 -39.41% -3.923,58 L = d B i
Siena 981906  7641% 1323558  -19.47% 139 -36.53% -3.416,52
Reggio Emilia 17172,24  8782% 19.303,01 10,81% 259 -34,76% -2.138,77 R e R I R N I S
Sassari 6.683.63 142,72 829814  5549% 153  10.87% 1,614,51
Grosseto 375578  52,96% 3941083  -11,20% 116  -2516% -185,25 Adbia
Biella 482791  67,63% 4.958,29 2,50% 94  -2879% -122,38 :

Misure = Depositl - Prestit B N.Sportelll
Kia Wf

Le province dove i depositi non superano i prestiti g
hel 2022 in ltalia sono solo 10 e si trovano in ol
Piemonte, Lombardia, Veneto, Emilia Romagna e ,‘
Toscana.

200 km r

Frovince

Depositi: 2022




Analisi situazione Veneta

Depositi, Prestiti, Sportelli per Provincia

Depositi e Prestiti in milioni di euro Depositi per Provincia: 28622
TENSTEIN
Depositi: Var% 16 Sport...
Provincia Q 2822 anni Var% 28 anni  Prestiti: 2822 Var¥ 18 anni  Var¥k 2@ anni 2822 Var¥ 16 Anni Var¥ 28 Anni Depositi-Prestiti
Totali 137.855,95 64,72% 193,42%  116.277,28 -23,90% 30,28%  2.136 -39,44% -32,30% 20.778,67 [ Kiage
Verona 16.264,.86  72.80% 24395% 3576500 -10,99% 123.95% 446 -37,54% 25,29% | 5.500,15] Bolahn. Parey o
Venezia 2474661 73,11% 228,95% 17.886,67 371% 46, 55% 324 -28,48% 3B,97% £.539,94 R
Treviso 15.678,91 61,60% 703 76% 1843817 -33,83% 11,73% 367 -47,39% 3837% 6.646,74 h""‘,‘,'v'-xf‘,f/”i_ i
Belluno 4.968,31 83,72% 184,73% 2.658,31 -18,26% 5,38% 188 -41,38% -46,08% 2.241,99  3ergamo (A ' ,L L
Vicenza 22.84413 46,67% 176,42% 17.224,95 -36,50% -8,33% 393 33,35% -3271% 561918 T
Padova 24.776,35 65,86% 14828% 20.955,69 -23,53% -2,58% 304 -38,13% -28,54% 3.820,66 v Rijeks
Roviga 444479 45,95% 191,33% 3.428 48 -22,43% 22,11% 182 -42,79% -38.18% 1.816,38 428 SS8ImOna
s
Parma Monshs Al
Baologna

Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli 50km A & OpeneiestMan contributors

4,080 16806 Province

137176 Saba Depositl; 2822
i 137,860 = |
S— 4,44G 18,26C

; g
6.28G g
g X 3]
< &
S 2000 188G =
v m:’
= o
BOG
10080
66G
a 466G
N A\
Nk B¢

Misure = Deposit - Prestit) B N Sportelli




Analisi situazione provincia di Treviso

15.52G

Prestitl: 2612

1364

Var¥ Ultimo Anno

eacall TEEY

8,26G

Prestitl: 2852

TRl TETT

24,74G

Prestitl: 26821

25.08G

Prestitl: 2622

Peiics R

B1,60%

Var.% 18zannl

W 28 g
293,76%

Depositi per Comune: 2022
Var.% 28 znni il

16,5G 27,87G 18,74G 18,44G -1,63% -33.83% 11,73% Sedico

Sportelll: 2862 Sportelll: 2612 Spartelli: 2821 Sportelll: 2822 Var.¥ Ultimo Anno Var% 1€ Annl Var% 2€ Annl

595 637 374 367 -1,87% -42,39% -38,32% P
Depositi, Prestiti, Sportelli per Provincia e Distretto se definito
Depasiti e Prestit! in milionl di euro

Depositi:  Var® 18 Vark 28 Var§18 VarX 29 Sportelli; Var.® 18 Var¥k 28 Depositi-
P.. Q Distretto Q 2822 anni inni Prestiti; 2822 anni anni 20922 Anni Anni Prestiti
Totali 25.878,91 61,60% 203,76% 18.438,17 -33,83% 11,73% 367 -42,39% -38,32% 6.640,74
[Treviso___ Asolo-Montebelluna-Valdobbladene 259419 2086%  129.15% 2.203.68 ___5517% __ 507% 64 5B.A47% _ 5537% RIS W

Treviso Treviso e Moglizano 9.392,19 65,37% 169,81% 7.490,61 -10.68% -2,91% 144 4781% 39,35% 1.981,57 i Rosa
Treviso Coneglianese 3.944,53 76.62% 196,71% 2.785.86 -28,98% -1,80% 59 -56,73% -55,45% 1.238,67
Treviso Opitergino Mottense 1.592,95 75.94% 198,84% 1.42599 -38,89% 27.66% 49 -42,60% -40,82% 166,97 Cilthome
Treviso Castellana 2.175,98 78,99% Z218,41% 147214 -38,62% 20,18% 34 -48,39% -44,83% 783,83 TrepsSeieghe
Treviso  Vittoriese 114932 110,85%  256,96% 57538  -24,83%  1171% 26 -23,33%  -3@77% 573,94 s cnt L
Treviso Totale Comuni riservati 422975 240.81% 452 .96% 2,56451 64.05% 200,54% 0 66,67% 37.25% 1.665,24 Campodarego
Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli e NG s

god oG

6508

(52 o
a a

Anno

Misure = Depasit) - Prostiti MW N Sportalil

e

Comuni

582G
Foatanatredas

Satsw  Pordenony

Feutne vena

Azzang Decin

Portognl B

O Livene

isile di Daave

Eracien

lesolo

Mestre

& QpenStreetMan contributors

Depositi: 202



Analisi situazione Provincia di Treviso Comuni con differenziale
nhegativo

LUepositi e Hrestit on| i eurg

Depositi, Prestiti, Sportelli per Comune e Tipo Valore

Q _ Q Depositi: Var.% 1Q Var.% ?Q Prestiti: Var.% lQ Var.% ?Q Sport.. Var.% IQ Var.% ZQ Deposi'..i—_
Comune TipoValore 2022 anni anni 2022 anni anni 2022 Anni Anni DreAstm
Totali 1.499,52 95,08%  278,15% 1.645,36 -17,83%  67,36% 23 -39,47% -30,30% -145,85
ODERZO Comuni non Riservati 853,79 124,79%  280,91% 923,68 -13,79% 67,36% 11 -35,29% -31,25% -69,90
VILLORBA Comuninon Riservati 548,40 80,80%  308,26% 604,87 -18,156%  70,31% 9 -4706% -30,77% -55,68
MANSUE' Comuni non Riservati 97,33 13,82%  155,68% 117,60 -39,02% 53.63% 3 -25,00% -25,80% -20,27

Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli

66 3G

40

2G

N.Sportelli
‘sl nisodaq

1G

@,

Misure - Depositi - Prestiti MW N.Sportelli




ANALISI SITUAZIONE ASOLO
MONTEBELLUNA VALDOBBIADENE

Distretto di
Asolo

Montebelluna
Valdobbiadene




Analisi situazione Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Depo.s.iti. Pn-!s“titi,. .Sp.ol.'telli per Comune e Tipo Valore Tutti i com uni del distretto
Depositi e Prestiti in milioni di euro Depositi per Comune: 2022
a Depositi; Var% 18 ~ Prestiti Var% 16 Var% 2@ Sportelli: . ~ Depositi- o ‘?'-""""”‘-‘“ :

Comune R 281212 anni  Var¥ 2@ anni 281212 anni anni 2822 Var¥ 18 Annmi Var¥ 28 Anni Prestiti vittann Yenm .
Totali 2.594,19 -29,86% 129,15% 2.203... -55,17% -5,87% 64 -58,42% -55,32% 398,51 ["“:' a9
ALTIVOLE 8,88 - - 8,88 - - z -186,866% -186,68% 8,88
ARCADE 880 - - 880 - - 1 - - a,86 Pleve B So100
ASOLO 275,74 113,51% 291,36% 15413 -28,55% 35,14% 3 -62,58% -B714% 121,61 . ONECHn
BORSO DEL GRAPPA 8,88 -186,6868% -186,6868% 8,88 -186,88% -186,6868% 2z -186,6868% -186,68% 8,88
CAERANC DI SAN MARCO 8,88 -186,88% -186,88% 8,88 -188,88% -186,88% 1 -186,88% -186,88% 8,88 Batisolia
CAVASO DEL TOMBA 8,68 -186,88% - 8,68 -188,86% - 2 -186,88% - 8,88
CORNUDA 225,63 131,46% 32547% 10738 -8,20% 19,84% 4 -33,33% -20,08% 118,25
CROCETTADEL 9,88 -186,88% -186,88% 9,88 -188,88% -186,88% 2 -186,88% -186,88% 8,68 g EX 8
MONTELLO B Villorta
FONTE 8,88 -186,88% -186,88% 8,88 -186,88% -186,88% 2 -186,88% -186,88% 8,68 = Ponzano
GIAVERA DEL MONTELLO 8,68 -186,68% - 8,68 -188,66% - 1 -186,68% - 8,88 Vedetago )
MASER 8,80 -1068,86% -1068,86% 8,88 -106,90% -1068,86% 2 -108 80% -1068,00% 8,80 (L 5km = g T SR ® i:'-';"ft‘i‘f-tﬁ"?’-'ﬂ*-‘f-"i!' it
MOMNTEBELLUNA 1.491,53 -42.62% 197.86% 1.483,.. -51,65% 18,52% 18 -38,77% -38,77% 7,91
MERVESA DELLA 8,88 -186,6868% -186,6868% 8,88 -186,88% -186,6868% 2z -186,6868% -186,68% 8,88
BATTAGLIA
PEDEROBBA 76,58 - 132,53% 36,88 - -1837% 3 Baax -4 B8% 48,49
PIEVE DEL GRAPPA 8,88 - - 8,88 - - 2 - - 8,68
SAM ZENOME DEGLI 8,88 -186,66% -186,66% 8,88 -188,86% -186,66% 1 -186,66% -186,66% 9,88
EZZELINI
TREVIGNANO 895,71 24,76% 94, 87% 58,52 -53,28% -29,86% 3 -48,868% -48,88% 3719
VALDOBBIADEMNE 352,51 §2,24% 185 71% 388,63 -6,37% BB83% 8 -33,33% -33,33% 51,88
VIDOR 8,88 - - 8,88 - - 2 - - 8,68
VOLPAGQO DEL MOMNTELLO 76,58 27.968% 128,98% 63,32 -34,71% 63,21% 3 -B714% -4B8,88% 13,19




Analisi situazione Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Depositi, Prestiti, Sportelli per Comune e Tipo Valore

eposits & Hresutl in mihior

Comune

Totali
MONTEBELLUNA
VALDOBBIADENE
ASOLO
CORNUDA
TREVIGNANO

VOLPAGO DEL
MONTELLO

Q

| g eUuro

Q

TipoValore

Comuni non Riservati
Comuninon Riservati
Comuni non Riservati
Comuni non Riservatl
Comuni non Riservati

Comuni non Riservati

Depositi:
2022
2.517,62
1.491,53
352,51
275,74
225,63
95,71
76,50

Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli

88
650
3 G
=
-
8 48 7
w
= |
| G
81
a B1C &
G
1 1
6™ Vi
98,7
96,6 \
a
2 ) » . G A o
o of Fo® I S S KON 3
) & J ) Ny
Misure = Depositl - Prestit W N Sportelll

Var% 10
anni
-19,97%
-42,62%
92,24%
113,51%
131,46%
24,76%
27,90%

Anno

Comuni non riservati

Vark 26
anni
204,77%
197,86%
195.71%
291,36%
32547%
54,87%
128,98%

Prestiti
2022
2,167,59
1.483,63
306,63
154,13
16738
58,52
63,32

Var® 16 \Vark 20
anni anni
-44,75%  24,75%
-51,65%  18,52%
-6,37% 88,83%
-20,55%  3514%
-8,29%  19,04%
-53,28% -20,86%
3471%  63.21%
- e
e

Sport
2822

39

w

oW

Var% 18

Annl
-39,06%
-30,77%
-33,33%
-62,56%
-33,33%
-40,60%

-57,14%

nsald nisotaq

Vark 720

Anni
-35,00%
-38,77%
-33,33%
-6714%
-28,00%
-48,80%
-48,00%

Depositi-
Prestiti

350,02
791
51,88
121,61
118,25
3719
13,19

Depositi per Comune: 2622

wrveid el [lanigia

OLeSTas e (o Ditan




Analisi situazione Asolo Montebelluna Valdobbiadene
BN W i . Distretto VIl di Valdobbiadene

Depositi, Prestiti, Sportelli per Comune e Tipo Valore

. . Deposit Ve X 14 w420 Presti Vara 1 VarX 200 Sport Var. 1¢ Var % 20

2 Comine R roavaton - 2022 anr annt 0722 arn| i 2027 Anry Aant
M = Tutali 532,79 92,55% 182, 87% 46319 15,471 69,723 11 38.89% 4221% 134,60
VALDOBBLADENE Zomuni non Siservat 152.5 8 s 185.71% 3 3 4 3 12,333 3.33% 51,88
SOLIGE "y nom Higervat 85,2¢ 'K | 18761 o }4.22% 19,885 S0.00% 571458 82712

Misure = Deppatt - Prosti LR

di Montebelluna

Andamento Depositi Prestiti e Numero degll sportelli - -.

¢ My x ) o A0 Preatiu Vit i - Ve X ) Orepromit
) Comune Qo Y i 3 anr ani 822 annil ans Anni Prasii
5 “ 1.663,74 39.18% 185.30% 1.60s.,, 16G,04% J4 -G, nax sA.20
1 Crrmaan fae Riner vat ] 62% 197888 1483 = 5 18 38,771 3§ I
v
1 LLO i 1% 12898 [ ] 3 14 a0 66 3
= Comm| 24,70 34 87X 052 8% f 2p aer 10,060 17,19

‘N

et o . 45

Ao

Misure & (oo e fiins LA B NSpnre

| Distretto IX di Asolo

Andamento Depositi Prestiti e Numero degli sportelli . i
Depaositi, Prestiti, Sportelll per Comune e Tipo Valare

. . var s 10 %14 % 240 Sport
- . Comwna SR ngovalons | annl  Varx 2@ ann anni anni 2027
.~ M 8 B RRLA

L > geM © Tatall 17574 113,513 291,363 15413 20,55% 35.14% 3
- ! M I ’ " . 3 " T ASOLD Com. nor Riserym 17574 113.51%8 19150 15413 65% 15.14%
i A l l ‘ 3 ' ‘ :
2 ' 0 et a— o
| « h ' I i i i ; il . - g

ghgl LT |

Anna

Misure « Deposil - Preatit 8 NSourel




ANALISI REDDITI IRPEF 2008 - 2020

Analisi dei dati dei dichiarativi Irpef dallanno imposta
2008/D.R. 2009 allanno imposta 2020/D.R. 2021

Fonte Dati MEF, Agenzia delle Entrate
Elaborazione Dati, Confartigianato con B.l. Qlik Sense Cloud
Tipologia imprese : Tutte le Imprese



Reddito Medio IRPEF

Provincia di :Treviso distribuzione per area selezionata

Comune
Livello punt

Mappa

distribuzione In
Provincia di S
Treviso per &/mﬂ o | ~a; _
Comune Wt .o ¢ "

Vncenza Jésolo

27,04k

=4l Imponibil

420 km - Meéue ¥ © OpenStreetMap contributors,



Reddito medio IRPEF Provincia di Treviso 2020 D.R. 2021

i O g IRPEFNeta Addiz, Cormurale Addiz Reglongle Banus Erogati Media Reddito Imponibile IRPEF Nemtarnadie  Addiz. Cormunale Media Adoz Regionsle Mec's  Mote:
13,56G 263G 7772M 1567 89.34M 2179260 5198 177 318 ™™
Contrinuenti Totali Contribuenti can Reddito Contribuent: senza Redd.Imn Numere Banus Inc..sv Contribuent Sonus Medio Inc.Media lrpet [nc. Mediz Add.C, Inc. Megia Add.R
649 5k 6222 27 28k 207,9k 32,0% 4298 23,85% ©0,81% 1,46%

Classica reddito d'impresa 2020 per Comune

Principali indicatori per Anno Imposta e Regione

Bonus Inc.su Reddito Impresa Reddito Reddito da Pensione Add.Comunale Inc.Media Addiz.Regicnale Inc.Media
A Q Comune Q Reddito Madio Medio  N.Fruitori Bonus Contribuenti Medio Lav.Dip.Medio Medio IrpefMedia  In.c.Media Irpef Media Add.C. Media Add.R.
Totali 21.792,60 429,83 207.852 32,8% 20.281,81 21.774,59 18.845,70 5.197,99 23,9% 177,12 9,8% 317,96 1,5%
2828 Treviso 2783758 42462 16.443 26,1% 27.585,75 24.879,83 27.668,98 762226 28,2% 251,83 8,9% 468,67 1,5%
2828 Asolo 23.371,57 432,82 2.366 36,1% 2457854 22.558,18 16.836,84 613923 26,3% 14468 a.6% 342,58 1.5%
2828 Cserano diSan Marco 43811 2134 36,7% 23168698 26.433 88 17.886,58 4.666,32 22 4% 14859 a8,7% 28318 1,4%
2828 Cornuda 432,38 1.554 332% 22.696,34 15.762,83 1733187 496435 23,0% 18572 1.8% 383,38 1.5%
2828 Castelfranco Veneto 479,84 7.241 29,3% 72.652,17 772.568,16 19.287,85 5788,52 24,8% 198,13 9,8% 334,85 1,5%
2828 SanVendemiano 478,63 2.247 381% 2252479 23.28475 1724534 546286 241% 17476 a,8% 325,44 1,4%
2828 Carbonera 22.484,25 432,85 2682 32,5% 2243884 18.814,37 5152,24 23,8% 227,87 1.8% 319,44 1,4%
2828 Preganziol 23.27773 42918 3.873 31,3% 27.368,84 70.744,75 558171 24,0% 236,56 1,0% 334,56 1,4%
2828 Ponzano Veneto 24.864,74 428,64 3887 32,4% 22.348,83 18.815,53 5.923,16 24,6% 198,85 9.8% 344,22 1,4%
2828 Castello di Godego 20.988,31 42881 1622 31,5% 22.295,48 16772,22 486719 23,3% 14519 8,7% 387,24 1,5%
2828 Borsodel Grappa 28.826,85 432,15 1.388 321% 21,593,584 1781294 492232 23,6% 121,29 9.6% 389,85
2628 Montebelluna 2248219 432,29 7228 31,6% 2185383 18.681,41 5.665,58 25,2% 212,72 331,15




Redditi Irpef Distretto di Asolo Montebelluna
Valdobbiadene

Redditi IRPEF 2619 Var. Redd. 2019-2026
2.460.132.712 0119815

Var.% Redd. 2619-26260

Redditi IRPEF 2626
2.400.012.797 -2.44%

@



Reddito complessivo IRPEF Provincia di Treviso

Reddito imponibile dal 2008 al 2020
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Redditi IRPEF distretto di Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Totale Reddito Imponibile IRPEF Netta el Bamilinala Addiz. Reglenale Bonus Erogati Media Reddito Imponibile IRPEE Netta media Addiz, Comunale ... Addiz. Regionale M., I‘c\ctrel: -
o= Miliar

2.4G 4459M  1352M  27,52M 17.56M 20.399,08 4728 155 300 Mo

K=Micliaia

Cantribuenti Totali Contribuenti con Readito Contribuenti senza Redd.Imp. Numero Bonus Inc..zu Contribuenti Bonus Medio Inc.Media Irpef [nc. Media Add.C. Inc. Media Add R

122,7k 117,7k 5,85k 40,61k 33,1% 432,4 2318% ©0,76% 1,47%

LS — —

Provincia di : distribuzione per area selezionata

Reddito imponibile dal 2008 al 2020
Distretto di Asolo Montebelluna

Vittobo Veneto
Comune

Livello punti

2.600.000.000 Valdobbiadene
Reddito Medio
2.400.000.000 3,37k
2.200.000.000
2.000.000.000
1.800.000.000 : :
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 : 5 s ' VillorDs

—e—Tot.Redd.Imponibile esri

elao(-c) OpenStreetMap contributors,



Redditi d'impresa IRPEF Asolo Montebelluna Valdobbiadene

Principali indicatori per Anno Imposta e Regione

Q Reddi?u BDnL_Js N.Fruitori _Inc. su | Reddito Imprega _Reddir_.n _Reclclito c_la ) In.c.Media Add.Comu._.. Inc.Media Acldiz.FEegi..._ Inc.Media
A Comune Medio Medio Bonus Contribue... Medio Lav Dip.Medio Pensione Medio  Irpef Media Irpef Media Add.C. Media Add.R.
Totali 208.399,08 432,36 40.611 33,1% 19.620,44 20.489,10 16.784,48 4.728,47 23,2% 155,37 08,8% 300,16 1,5%

2628 Asolo 23.371,57 432,82 2.365 36,1% 24.978,54 22.558,1a 16.836,84 6.135,23 26,3% 14468 8,6% 342,58 1,5%
2628 Caerano di San Marco 26.583,34 438,11 2134 36,7% 23.188,98 26.433,98 17.688,50 4.685,32 22,4% 148,59 8,7% 293,15 1,4%
2628 Cornuda 26.514,59 432,38 1554 33,1% 22.696,34 15.762,83 1733187 4.964 35 23,0% 19572 1,8% 383,38 1,5%
2628 Borsodel Grappa 26.826,85 432,15 1388 32,1% 21.953,84 26.866,13 1761294 4.922,32 23,6% 121,29 8,6% 389,25 1,5%
2828 Montebelluna 22.48219 432,29 7228 31,6% 21.893,93 2171417 18.681,41 5.665,58 25,2% 212,72 8,0% 331,15 1,5%
2828 Crocetta del Montello 1985681 436,58 1488 31,4% 21688,32 26.863,85 1642799 4 566,86 22,9% 146,72 87% 28271 1,5%
2828 Altivole 15.661,11 436,89 1.764 34,2% 21.459,78 1923719 15.418,75 4.568,95 23,2% 185,37 8,5% 295,19 1,5%
2629 Maser 26.711,5@ 433,99 1244 32,3% 26.812,46 26.881,82 16.849,13 4759,61 23,8% 172,78 8,8% 288,39 1,5%
2828 Castelcucco 21.588,82 425,87 565 34,5% 15.778,62 22.985,24 15.375,66 5.481,24 251% 87,54 8, 4% 322,27 1,5%
2828 San Zenone degli Ezzelini 15.183,99 435,29 1538 38,1% 1559912 19.751,49 15.211,39 412499 21,6% 115,93 8,6% 282,57 1,5%
2828 Pederobba 19.174,11 432,93 1.868 34,0% 19.341,69 18.852,52 16.731,27 4198281 21,8% 182,84 1,8% 28376 1,5%
2828 Possagno 18711487 429,93 557 35,4% 15 388,68 19.288,85 16.214, 548 463353 21,6% 114,47 8,6% 275,21 1,5%
2828 Giavera del Montello 19.852,65 428,87 1.329 35,2% 13.756,88 28.213,35 16.567,44 4.298,35 21,6% 127,65 8,6% 286,72 1,4%
2628 Monfumo 26.188,27 443,27 316 31,8% 15.688,61 26.819,81 16.714,76 4.654,80 23,1% 127,74 8,6% 295,52 1,5%
2628 Pieve del Grappa 15.673,41 431,83 1634 33,3% 1868775 1018118 15.781,45 413817 22,2% 136,26 8,7% 278,26 1,5%
2628 Arcade 26.758,38 428,18 1127 35,3% 17.568,33 21.466,27 17.263,46 4.462.68 21,2% 159,15 8,8% 293,48 1,4%
2828 Trevignano 15.68877 428,74 2.738 35,5% 17.385,96 26.333,1@ 16.938,78 417888 21,2% 12415 8,6% 285,44 1,4%
2828 Fonte 18.856,14 434,97 1.465 35,4% 16.136,55 15.398,82 16.319,95 486311 21,5% 152,44 8,8% 282,59 1,5%
2828 Cavaso del Tomba 19.218,24 42733 699 32,3% 16.873,88 18.853,93 1588781 416793 217% 898,55 8,5% 283,89 1,5%
2828 MNervesa della Battaglia 19.228,87 426,18 1.475 20,8% 16.815,56 26.181,82 16.458,29 4.115,68 21,4% 199,95 1,8% 281,86 1,5%
2626 \idor 18.867,68 434,21 293 32,2% 15.858,56@ 15.541,98 14.883,42 3.868,99 21,4% 49,17 8,3% 269,39 1,5%
2828 Volpago del Montello 15.768,89 431,59 2424 32,5% 15.417.86@ 26.550,80 16.349,75 4203 46 21,8% 18812 8,5% 287,91 1,5%
2828 Valdobbiadene 15.8258,487 431,54 2.188 27.3% 15.118,48 19.862,29 1683774 4417349 23,3% 162,87 8,9% 285,33 1,5%
2828 Segusing 76.848.78 433,98 411 28.2% 14.281,56 27.834,63 15.891,24 1.986,84 23,0% 185,37 8,0% 382,54 1,5%




Confronto Redditi Distretto di Treviso e Provincia di Treviso

Redditi Totali IRPEF

Redditi Distretto AS-MB 2626 Redditi Prov. di Treviso 2620 Incidenza %
2.400.012.797 13.560.378.390 17,69%
Redditi di impresa IRPEF
Redditi Impresa Distretto di AS-MB 20620 Redditi Impresa Prov. di TV 2820 Incidenza %
(o)
2725 831.224 1.184.761.955 19,06%

% |l Rapporto tra reddito d'impresa (IRPEF) ed il reddito complessivamente prodotto dai
cittadini e di circa 1 a 11 per la provincia di Treviso e di 1 a 10 per il distretto di Asolo
Montebelluna Valdobbiadene escludendo i redditi Ires (in Veneto sono 9,8 M in Treviso,
stimati 2 M);

s Tale rapporto, se pur approssimato, rappresentata l'effetto moltiplicativo di produzione
della ricchezza da parte delle imprese in uno specifico territorio;




Grazie!



